



**CIRCULAR N° 1**

**INVITACIÓN A COTIZAR N° 5000003996**

**“ SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO Y VIDEO  
VIGILANCIA PARA ALMACÉN CENTRAL SANTA  
CRUZ DE YPFB TRANSPORTE S.A. (LLAVE EN  
MANO)S ”**

A todas las empresas interesadas:

En atención a lo estipulado en la Cláusula **9 ACLARACIONES Y ENMIENDAS** de la Invitación a Cotizar, mediante la presente procedemos a aclarar lo siguiente:

**CONSULTA 1**

El Número de Parte indica 3Y (3 años), mientras que la descripción indica 1Y (1 año), por favor quisiéramos saber cuál sería el requerimiento oficial para poder tomarlo en cuenta en nuestra propuesta final.

**RESPUESTA 1**

**Lo especificado en la descripción es lo válido, es decir un (1) año..**

**CONSULTA 2**

¿Podrían indicarnos cuál sería el requerimiento oficial del tipo de cámaras para el sector de GALPÓN, y así podremos tomarlo en cuenta en nuestra propuesta final?

**RESPUESTA 2**

**Al parecer existe una confusión ya que uno de los lugares donde se instalarán las cámaras se denomina precisamente ALMACEN GALPON DOMO. Respondiendo a la interrogante, se afirma que son cámaras tipo Bala..**

**Siendo ésta toda la información, solicitamos a su empresa tomar debida nota de la presente Circular con el fin de que no tengan inconvenientes en la presentación de su oferta y posteriormente en la evaluación respectiva.**

**Santa Cruz, 06 de septiembre de 2023**